MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

GABINETE DA REITORIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS

CEP: 52171-900 - Recife/PE
TELEFONE: (81) 3320.6249
E-MAIL: reitoria@ufrpe.br

PORTARIA GR/UFRPE Nº 947/2023, DE 27 DE JULHO DE 2023.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de
abril de 2020, publicado no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.007338/2021-68,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Mobilização e
Construção da Curricularização da Extensão na UFRPE, conforme Ofício nº 031/2023-PROEXC, de
25/07/2023, constante no processo mencionado:

PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO

Moisés de Melo Santana (Presidente) Pró-Reitor de Extensão, Cultura e Cidadania

Marcos Antônio Bezerra Figueiredo Eventual Substituto

Flávia Carolina Lins da Silva (Vice-Presidente) Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Betânia Cristina Guilherme Eventual Substituta

MEMBROS

NOME SIAPE REPRESENTAÇÃO LOTAÇÃO

Fábia Regina Nascimento Fernando Burgos
(titular)

2700228 PROExC PROExC

Francy Laura Correia Gomes dos Passos
(suplente)

1125066 PROExC PROExC

Lúcia Falcão Barbosa Câmara (titular) 1508745 Câmara de Extensão do CEPE DEHIST

Alex Souza Moraes (suplente) 2140782 Câmara de Extensão do CEPE DQ

Diego da Costa Vitorino (titular) 3255448 Departamento Educação DEd

Joanna Lessa Santos Silva (titular) 2070416 Departamento Educação DEd

Thais Ludmila da Silva Ranieri (suplente) 2661682 Departamento Educação DEd

Publicada no Boletim de Gestão
de Pessoas - BGP.

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/

Kleyton Ricardo Wanderley Pereira (titular) 2000313 FORPEX UAST

Gileno Antonio Araújo Xavier (suplente) 0387720 FORPEX DMFA

Eduardo de Castro Aguiar (titular) 1753889 UABJ UABJ

Luciano Galvão Freire Júnior (suplente) 0350661 UABJ UABJ

Thiago Araújo da Silveira (titular) 2655437 UAST UAST

Flávia Cristiane Vieira da Silva (suplente) 2241657 UAST UAST

Jadilson Ramos de Almeida (titular) 1982221 Fórum das Licenciaturas PREG

Elian Alves de Araújo (suplente) 2197751 Fórum das Licenciaturas DEd

Maria da Conceição de Melo Amorim
(titular)

1463779 PREG PREG

Tália de Azevedo Souto Santos (suplente) 1158932 PREG PREG

Antônio Inácio Diniz Júnior
(titular)

1299619 Câmara de Ensino de Graduação do
CEPE

DQ

Otávio Augusto Alves dos Santos
(suplente)

1973881 Câmara de Ensino de Graduação do
CEPE

DEHIS

Maria Danielle Rodrigues Marques (titular) 1984781 UAEADTec UAEADTec

Amália Maria de Queiroz Rolim (suplente) 1526693 UAEADTec UAEADTec

Elias Marques Ferreira de Oliveira (titular) 2365776 Unidades Acadêmicas UACSA

Noadia Iris da Silva (suplente) 1032295 Unidades Acadêmicas UAST

Art. 2º Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da Portaria GR/UFRPE Nº
301/2021, de 12/04/2021, publicada no Boletim de Serviço, Edição n° 64, de 12/04/2021 e da Portaria
GR/UFRPE Nº 283/2022, de 23/03/2022, publicada no Boletim de Serviço, Edição n° 53, de 23/03/2022.

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

REITOR

Publicada no Boletim de Gestão
de Pessoas - BGP.

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/07/2023

PORTARIA Nº GR/UFRPE Nº 947/2023 - SEG-PROGEPE (11.01.37.07)
(Nº do Documento: 1663)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/07/2023 12:53 )
MARCELO BRITO CARNEIRO LEAO

REITOR

UFRPE (11.00)

Matrícula: ###493#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sigs.ufrpe.br/documentos/ 1663 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 27/07/2023 49d706bb1f

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf